El 30 de octubre de 2025, el Consejo General mediante Acuerdo  

IECM/ACU-CG-104/2025, aprobó los proyectos del Programa Operativo Anual y 

Presupuesto de Egresos de este Instituto Electoral, para el ejercicio fiscal 2026, 

por un monto que asciende a la cantidad de $1,873,697,234.00 (Mil ochocientos 

setenta y tres millones seiscientos noventa y siete mil doscientos treinta y cuatro 

pesos 00/100 M.N.), el cual incluye, el monto de financiamiento público de los 

partidos políticos estimado para el año 2026. 

XXVI. En la misma fecha, mediante Acuerdo IECM/ACU-CG-102/2025, el Consejo 

General aprobó los dictámenes de procedencia de cinco cambios de adscripción